



Behandling af hørings svar til udkast til Bydelsplan for Amager Vest
fra fagudvalgene, Amager Vest Lokaludvalg, Handicaprådet og By & Havn

Forslag til Bydelsplan for Amager Vest

September 2010

BILAG 2

Indledning

Udkast til Bydelsplan for Amager Vest har været i høring i lokaludvalg, fagudvalg, ældreråd og Handicaprådet fra den 7. juni 2010 til den 20. august 2010.

Alle bortset fra ældrerådene har afgivet høringssvar.

Derudover har By & Havn ønsket at afgive høringssvar, som også er medtaget i nedenstående gennemgang af høringssvarene.

GENERELLE BEMÆRKNINGER

A. Generelle bemærkninger, herunder ændringsforslag og økonomi	ØKF's bemærkninger
<p>Amager Vest Lokaludvalg</p> <p>1. Lokaludvalget roser processen omkring bydelsplanen og bemærker, at det færdige produkt er i tråd med lokaludvalgets udkast.</p> <p>2. Lokaludvalget beskriver, at udvalget fremover vil arbejde for at ideerne i bydelsplanen realiseres; dels gennem lokaludvalgets egne projekter og dels gennem det politiske arbejde gennem høringssvar og henvendelser til embedsmænd og BR. Lokaludvalget fremhæver i høringssvaret en række projekter som dem, de prioriterer at arbejde videre med. Hvert af disse projekter skal behandles i individuelle arbejdsgrupper, der består af lokaludvalgsmedlemmer, der har deltaget i bydelsplanarbejdet.</p> <p>3. Lokaludvalget ønsker at udtage projektet "Njalsgade som bygade" fra listen over prioriterede projekter i bydelsplanen, idet de ikke finder projektet realiserbart.</p>	<p>Ad 3. ØKF fjerner projektet fra listen over lokaludvalgets prioriterede projekter på s. 13 i bydelsplanen. Der henvises endvidere til bemærkninger under temaet Den dynamiske bydel nedenfor.</p>
<p>Teknik- og Miljøudvalget</p> <p>1. Teknik- og Miljøudvalget beskriver de fire bydelsplaner som vellykkede og som et godt grundlag for en videre dialog mellem lokalområdet og Borgerrepræsentationen om lokalområdernes udvikling og om specifikke projektforslag. Udvalget bemærker, at diskussionerne og borgerinddragelsen i lokalområderne er resulteret i planer af en kvalitet, der kan bidrage til den øvrige planlægning.</p> <p>2. Teknik- og Miljøudvalget bemærker, at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke har afsat en særlig ramme til finansiering af forslag i bydelsplanerne og at udvalget derfor tager forbehold for resultatet af den årlige budgetbehandling.</p>	

<p>Børne- og Ungdomsudvalget</p> <p>1. Udvalget bemærker, at såvel processen som selve forslaget til "Bydelsplan for Amager Vest" vidner om et stort og bredt engagement hos lokaludvalg og lokalbefolkning i Amager Vest, om visioner og konkrete handlinger for udvikling af bydelen, og at Børne- og Ungdomsudvalget med stor interesse har noteret sig udkastets visioner og ideer.</p> <p>2. Udvalget tilslutter sig bydelsplanens temaer for så vidt angår børne- og ungdomsområdet, men tager dog generelt forbehold for udkastet under hensyn til den videre behandling af det samlede forslag.</p> <p>3. Udvalget bemærker i en tilføjelse til høringssvaret, at udvalget takker for lokaludvalgets bidrag og glæder sig til at indgå i et samarbejde om bydelsplanen. Dog er drifts- og anlægsbudgettet for BUF presset og Børne- og Ungdomsudvalget ønsker derfor at fokusere ressourcerne på kerneydelserne i den nære fremtid.</p>	
<p>Beskæftigelses- og Integrationsudvalget</p> <p>1. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at indholdet i bydelsplanen grundlæggende er i overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets målsætninger og indsatsområder. Ud fra et integrationsperspektiv finder udvalget det positivt, at lokaludvalget ser det som sin opgave at medvirke til at udvikle og bevare den kulturelle og sociale diversitet, der kendetegner bydelen.</p> <p>2. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget efterlyser en mere eksplicit kobling mellem bydelsplanens visioner vedrørende 'mangfoldighed' og det eksisterende boligsociale udviklings- og integrationsarbejde i henholdsvis Urbanplanen og Sundholmskvarteret. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer lokaludvalget til i det videre arbejde med bydelsplanen at sikre, at bydelens etniske minoriteter søges inddraget i de lokaldemokratiske institutioner og borgerinddragelsesprocesser i bydelen.</p> <p>3. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil i den forbindelse gerne gå i dialog med Amager Vest Lokaludvalg om de temaer, der ligger inden for udvalgets ressort område.</p> <p>4. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemærker, at forvaltningens indsats er bydækkende og ikke har et særskilt geografisk fokus. Undtaget er visse politisk prioriterede fremskudte indsatser i de udsatte boligområder. Udvalgets integrationsmidler er i overvejende grad udmøntet til bestemte formål og indsatser. Det er således ikke muligt som sådan at afsætte særskilt økonomi til bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i dialog med lokaludvalget om behovene for særskilte initiativer.</p>	<p>Ad 2. ØKF opfordrer Amager Vest Lokaludvalg til at tage Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opfordring til efterretning i lokaludvalgets videre arbejde.</p>

<p>Kultur- og Fritidsudvalget</p> <p>1. Kultur- og Fritidsudvalget bemærker, at udvalget og forvaltningen gerne så kultur og idræt tænkt bredere ind i bydelsplanen.</p> <p>2. Udvalget bemærker, at der som udgangspunkt ingen frie midler findes på Kultur- og Fritidsudvalgets budget. De forslag, der kræver kommunal medfinansiering, kan derfor ikke gennemføres inden for de eksisterende økonomiske rammer.</p>	<p>Ad 1. ØKF bemærker, at indholdet i temaerne i bydelsplanen i høj er udtryk for lokaludvalgets prioritering og tilgang til emnerne.</p>
<p>Socialudvalget</p> <p>1. Socialudvalget finder det positivt, at bydelsplanen har fokus på både sindslidende og handicappede.</p> <p>2. Socialudvalget bemærker, at udvalget ikke ser mulighed for at nogle af bydelsplanens idéer kan realiseres indenfor de eksisterende økonomiske rammer. Socialudvalget tager det dog til efterretning, at lokaludvalget ønsker de prioriterede indsatser i bydelsplanen fremmet ved budgetforhandlingerne.</p>	
<p>Sundheds- og Omsorgsudvalget</p> <p>1. Udvalget bemærker, at bydelsplanens temaer er i overensstemmelse med de sundhedspolitiske mål om mere og bedre liv og sund og aktiv hverdag samt med målet om mere lighed i sundhed.</p> <p>2. Udvalget bemærker, at det i forbindelse med de lokale demokratiprocesser er relevant at fokusere på de afledte effekter nye tiltag kan have for borgernes sundhed, og hvorledes udviklingen af nye byrumsstrukturer og sundhedsfremme kan komplementere hinanden.</p>	
<p>Handicaprådet</p> <p>1. Handicaprådet fremhæver det som vigtigt, at bydelsplanlægningen sker i dialog med borgerne og finder derfor borgerinddragelsesaktiviteterne i forbindelse med udarbejdelsen af bydelsplanerne og fokuset på netværksdannelser positive.</p> <p>2. Handicaprådet opfordrer til dialog om handicappolitiske spørgsmål i forbindelse med det videre arbejde med bydelsplanerne, idet rådet gerne inddrages i udmøntningen af de prioriterede projekter.</p>	<p>Ad 2. ØKF opfordrer til, at Amager Vest lokaludvalg inddrager Handicaprådet i det videre arbejde med projekter med relevans for rådet.</p>
<p>By & Havn</p> <p>1. By & Havn finder karakteristikken af Ørestad unuanceret og udokumenteret. By & Havn bemærker, at lejlighederne i Ørestad er billigere end lejligheder i andre nye byområder, eks. Islands Brygge, og at lejlighederne derfor ikke bør betegnes som "dyre" i bydelsplanen.</p>	<p>Ad 1. ØKF bemærker, at karakteristikken er lokaludvalgets oplevelse af de enkelte kvarterer i bydelen. Formålet med afsnittet er til dels at illustrere de mange interne forskelle i bydelen; beskrivelsen af de enkelte områder er derfor ikke så detaljeret og skal ikke ses som en udtømmende beskrivelse af området. ØKF imødekommer bemærkningen om, at lejlighederne i Ørestad ikke bør beskrives som "dyre" og ændrer således dette ord til "nye" i bydelsplanen.</p>

Tema 1: Amager Fælled

A. Bemærkninger og forslag til ændringer (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p>Kultur- og Fritidsudvalget Udvalget bemærker, at man gerne så kultur- og idræt tænkt ind i visionerne for Amager Fælled, som – med respekt for områdets fredning – udvalget også finder, skal kunne benyttes til et aktivt fritidsliv – spejderliv, løb, ridning, rulleskøjteløb, boldspil mm.</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget har et budgetforslag om et friluftsmekka på Amager Fælled til de kommende års aktiviteter og handleplaner.</p>	<p>ØKF bemærker, at visionerne i bydelsplanen er udtryk for lokaludvalgets ønsker for Amager Fælled. ØKF henviser desuden til Teknik- og Miljøudvalgets bemærkninger til temaet og den reviderede udviklingsplan for Amager Fælled, som angiver mulighederne for anvendelse og udvikling af Amager Fælled, herunder initiativer for øget tilgængelighed og brug.</p>
<p>Teknik- og Miljøudvalget 1. Indsatsområde: Stram planlægning Teknik- og Miljøudvalget bemærker, at lokaludvalgets målsætninger for Amager Fælled; bevaring som naturområde og øget tilgængelighed og brug, understøttes af den reviderede udviklingsplan for Amager Fælled. Udviklingsplanens forslag til indsatser er dog ikke finansieret.</p>	<p>Ad 1. ØKF henviser til høringssvar fra Amager Vest Lokaludvalg og opfordrer til dialog mellem lokaludvalget og Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. muligheder på og omkring Amager Fælled.</p>
<p>By & Havn By & Havn bemærker, at selskabet finder det mere korrekt at anvende betegnelsen "Ørestads udbygning" frem for "Ørestads udvidelse".</p>	<p>ØKF imødekommer By & Havns ændringsforslag og anvender betegnelsen 'Ørestads udbygning' under temaet.</p>
B. Hvilke projekter, der tilkendes gives, at der vil arbejdes videre med fremadrettet (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p>Amager Vest Lokaludvalg 1. Indsatsområde: Stram planlægning 1.a., 1.b, 1.c. Lokaludvalget beskriver, at de i det fremtidige arbejde vil prioritere at arbejde for at fremme projekterne i bydelsplanen omkring Amager Fælled. Lokaludvalget beskriver, at de vil arbejde hårdt for, at fælleden bevarer sin vilde og oplejede natur, støtte etablering af synligere indgange og forbedrede adgangsforhold og arbejde for, at kvaliteterne på fælleden kan smitte af på tilstødende arealer.</p>	<p>Ad 1. ØKF henviser til høringssvar fra Teknik- og Miljøudvalget vedr. den reviderede udviklingsplan for fælleden og opfordrer til dialog mellem lokaludvalget og Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. muligheder på og omkring Amager Fælled.</p>

Tema 2: Den bæredygtige bydel

A. Bemærkninger og forslag til ændringer (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p>Børne- og Ungdomsudvalget 3. Indsatsområde: Energi <i>3.b. Adfærd ændring gennem synlighed om forbrug:</i> Børne- og Ungdomsudvalget deler lokaludvalgets ønske om gennem praktisk adfærd at blive bevidst om miljø- og klimaforhold, og værdsætter lokaludvalgets støtte til klimaugerne på Amager Fælled Skole.</p>	

<p>Sundheds- og Omsorgsudvalget Udvalget anbefaler, at fokus på klima og miljø udvides til også at inkludere sundhed, da mange af de tiltag, der iværksættes for at hindre en yderligere CO₂-udledning har positive sundhedsmæssige effekter.</p>	
<p>By & Havn 2. Indsatsområde: Grønne tage <i>2.a. Krav til grønne tage i lokalplaner:</i> By & Havn bemærker, at der kan være en udfordring i forbindelse med etablering af grønne tage i Ørestad, idet Ørestad er bygget op med et todelt regnvandssystem, som betyder, at regnvand fra tage bruges aktivt, idet det ledes fra tage ned til kanalerne. Derfor må tage ikke gødes. Der bør tages højde for, at jo flere tagflader, der begrønnes, desto mindre vand vil der blive ledt ud i kanalerne, hvilket kan føre til en ringere vandkvalitet i kanalerne.</p>	<p>Ad 2.a. ØKF tager bemærkningen fra By & Havn til efterretning og tilføjer bemærkning om, at der ved etablering af grønne tage i Ørestad må tages højde for Ørestads opbygning med todelt regnvandssystem, som kan udgøre en udfordring herfor.</p>
<p>B. Hvilke projekter, der tilkendes gives, at der vil arbejdes videre med fremadrettet (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p>ØKF's bemærkninger</p>
<p>Amager Vest Lokaludvalg 2. Indsatsområde: Grønne tage Lokaludvalget tilkendegiver, at de vil arbejde med en række tiltag for at fremme anlæg af grønne tage i bydelen. Lokaludvalget beskriver, at de fortsat ønsker, at grønne tage bliver et krav i alle kommende lokalplaner. Derudover beskriver udvalget, at fremover kan støtte eksperimenterende byggeri, lave kampagner for forgrønning i forbindelse med større renoveringer samt udfærdige en guide til grønne tage til hjælp for privatpersoner.</p>	<p>Ad 2. ØKF bifalder lokaludvalgets intention om igangsættelse af lokale indsatser, der kan udbrede kendskabet til grønne løsninger og understøtte intentionerne i kommunens klimaplan. ØKF bemærker, at forvaltningen i forbindelse med kommuneplan 2011 bl.a. vil sætte fokus på grønne elementer i byudviklingen, herunder undersøge de juridiske og planmæssige muligheder.</p>
<p>Teknik- og Miljøudvalget Indsatsområde 2, 3 og 4: Grønne tage, Energi og Affald Teknik- og Miljøudvalget tilkendegiver, at alle tre indsatsområder under temaet indeholder projekter, som er i tråd med kommunens generelle politik, og som kan danne basis for en kommende dialog i forbindelse med realiseringen af kommunens klimaplan.</p>	

Tema 3: Den dynamiske bydel

<p>A. Bemærkninger og forslag til ændringer (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p>ØKF's bemærkninger</p>
<p>Amager Vest Lokaludvalg 5. Indsatsområde: Sammenbinding af adskilte byområder <i>5.a. Njalsgade som bystrøg:</i> Lokaludvalget ønsker at udtage projektet "Njalsgade som bystrøg" fra listen over prioriterede projekter i bydelsplanen, idet de ikke finder projektet realiserbart på det nuværende grundlag.</p>	<p>Ad 5.a. ØKF fjerner projektet fra listen over prioriterede projekter på s. 13 i bydelsplanen.</p>

<p>Teknik- og Miljøudvalget 7. Indsatsområde: Bypladser frem for barrierer i Ørestad Teknik- og Miljøudvalget ønsker en præcisering af Københavns Kommunes bemærkninger, således at der står, at der er tre lommeparker på vej i Ørestad og flere i fremtiden i Ørestad City. Lommeparkerne etableres på grundejerforeningsarealer.</p> <p><i>7.a. Plateau over kanalen:</i> Udvalget ønsker en tilføjelse til teksten i Københavns Kommunes bemærkninger, således at det præciseres, at der etableres et bibliotek på skolen i Ørestad City.</p>	<p>Ad 7. ØKF imødekommer Teknik- og Miljøudvalgets ønske til præcisering af tekst i Københavns Kommunes bemærkninger til indsatsområdet.</p> <p>Ad 7.a. ØKF imødekommer forslaget til præcisering af tekst. Jf. også Kultur- og Fritidsudvalgets ønske til præcisering heraf. ØKF henviser i øvrigt til bemærkning til projekt 12.b. vedr. Ørestad Skole, hvor dette også nævnes.</p>
<p>Kultur- og Fritidsudvalget Kultur- og Fritidsudvalget bemærker, at Ørestad som Københavns yngste bydel endnu ikke er fuldt udviklet og at der i de kommende år kræves særlige investeringer indenfor kultur- og fritidsliv her, for at bydelen kommer på omgangshøjde med resten af byen.</p> <p>Kultur- og Fritidsforvaltningen har en række budgetforslag til de kommende års aktiviteter og handleplaner om en række kultur- og idrætsfaciliteter i Ørestad, bl.a. en skoleidrætshal i Ørestad Syd og Kulturplads Ørestad – herunder projekt "Under Vand".</p> <p>7. Indsatsområde: Bypladser frem for barrierer i Ørestad <i>7.a. Plateau over kanalen:</i> Udvalget ønsker præciseret i kommunens bemærkninger i bydelsplanen, at et kombineret skole- og folkebibliotek er under opførelse i forbindelse med folkeskolen i Ørestad City. Biblioteket forventes at åbne i 2011</p>	<p>Ad 7.a. ØKF imødekommer forslaget og tilføjer teksten til Københavns Kommunes bemærkninger. Jf. også Teknik- og Miljøudvalgets ønske til præcisering. ØKF henviser i øvrigt til bemærkning til projekt 12.b. vedr. Ørestad Skole, hvor dette også nævnes.</p>

B. Hvilke projekter, der tilkendes, at der vil arbejdes videre med fremadrettet (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p>Amager Vest Lokaludvalg</p> <p>5. Indsatsområde: Sammenbinding af adskilte byområder 5.a. Njalsgade som bystrøg: Lokaludvalget tilkender, at de frem for at arbejde med Njalsgade som bystrøg vil fokusere på at styrke bylivet i området omkring Islands Brygge metrostation og det historiske Faste Batteri samt på at skabe en levende forbindelse mellem Emil Holms Kanal og det kommende byggeri på Faste Batteri.</p> <p>6. Indsatsområde: Understøtte oplevelsen af mangfoldigheden som en kvalitet 6.a. Bydelens sti: Lokaludvalget fremhæver projektet Bydelens sti som et prioriteret projekt. Lokaludvalget vil fremme projektet ved gennem en række borgerrettede arrangementer – workshops, byvandring, undervisning og kampagner – at udpege og fremhæve de kvaliteter og udfordringer, som Amager Vests forskellige bykvarterer har. Projektet laver nedslag på de områder, der i bydelsplanen er fremhævet som bydelens sti og er tænkt som en type guide til at skabe større kendskab til alle bydelens positive facetter.</p>	<p>Ad 6.a. ØKF henleder opmærksomheden på By & Havns høringssvar med ideer til bydelens sti og opfordrer lokaludvalget til at indgå i dialog med By & Havn om de dele af bydelens sti, der løber gennem By & Havns område.</p>

Tema 4: Bydelen for alle

A. Bemærkninger og forslag til ændringer (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p>Sundheds- og Omsorgsudvalget</p> <p>10. Indsatsområde: Tilgængelighed Udvalget bemærker, at lokaludvalgets indsats for at gøre byen tilgængelig for alle og at arbejde for inklusion af marginaliserede grupper er i overensstemmelse med de sundhedspolitiske visioner. Udvalget bemærker, at lokaludvalget bør medtænke Sundhedshuset på Amager som en aktør, der kan være med til at løfte sundhedstilstanden særligt i forhold til ældres funktionsnedsættelse og marginaliserede gruppers helbred.</p>	<p>Ad 10. ØKF opfordrer lokaludvalget til at følge Sundheds- og Omsorgsudvalgets opfordring i det videre arbejde med indsatsområdet.</p>

<p>Socialudvalget Socialudvalget finder det positivt, at bydelsplanen har fokus på både sindslidende og handicappede.</p> <p>9. Indsatsområde: Aktivitets- og mødesteder for psykiatribrugere <i>9.a. Social-økonomisk aktivitets- og mødested for psykiatribrugere:</i> Socialudvalget bemærker, at der i planen fremgår ønske om tilbud til stærke borgere med sindslidelser. Socialudvalget vil præcisere, at borgere ikke kan opfattes som enten velfungerende eller dårligt fungerende. Kommunens vifte af tilbud skal kunne møde skiftende behov – i gode og mindre gode perioder - hos byens borgere med sindslidelser. Socialudvalget oplyser endvidere, at den nye strategi for kommunens aktivitets- og samværstilbud skal skabe en bedre sammenhæng mellem behovene hos borgere med sindslidelser og kommunens vifte af tilbud til målgruppen. Strategien forventes at blive politisk behandlet i efteråret 2010.</p>	<p>Ad 9.a. ØKF bemærker, at visionerne i bydelsplanen er udtryk for lokaludvalgets oplevelse af emnet gennem dialog med berørte borgere. ØKF opfordrer til, at Socialforvaltningen indgår i dialog med lokaludvalget vedr. den nye strategi for kommunens aktivitets- og samværstilbud.</p>
<p>Handicaprådet 10. Indsatsområde: Tilgængelighed Handicaprådet finder det yderst positivt, at tilgængelighed er prioriteret som et selvstændigt indsatsområde i Amager Vest Bydelsplan. Rådet opfordrer til, at ikke alene fysisk tilgængelighed tænkes ind i arbejdet, men også f.eks. informationstilgængelighed i forbindelse med formidling og dialog.</p>	
<p>By & Havn 8. Indsatsområde: Sociale aktiviteter i bydelens rum <i>8.a. Grønne oaser:</i> By & Havn bemærker, at der udover de af Københavns Kommune 14 udpegede lommeparksgrunde, etableres to af Grundejerforeningen i Ørestad City i 2010.</p>	<p>Ad 8.a. ØKF imødekommer bemærkningen fra By & Havn og tilføjer beskrivelsen af etablering af lommeparker i Ørestad City under Københavns Kommunes bemærkninger til indsatsområdet.</p>
<p>B. Hvilke projekter, der tilkendes, at der vil arbejdes videre med fremadrettet (kun de udvalgte med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p>ØKF's bemærkninger</p>

<p>Amager Vest Lokaludvalg</p> <p>8. Indsatsområde: Sociale aktiviteter i bydelens rum</p> <p><i>8.a. Grønne oaser:</i> Lokaludvalget tilkendegiver, at de vil arbejde for, at flere lommeparker opføres i bydelen og målrettes mod områder med særlige behov – eksempelvis Sundholmskvarteret. Dette kan kombineres med fx nye rulleskøjteruter, der sætter fokus på bydelens åbne rekreative arealer og grønne oaser.</p> <p><i>8.b. Lommepengeprojekt:</i> Lokaludvalget nævner projektet som et projekt, de prioriterer at arbejde videre med. Lokaludvalget nævner, at projektet ligger i logisk forlængelse af Sikker By-indsatsen og kan med fordel sammentænkes med denne.</p> <p>9. Indsatsområde: Aktivitets- og mødesteder for psykiatribrugere</p> <p><i>9.a. Socialøkonomisk aktivitets- og mødested for psykiatribrugere:</i> Lokaludvalget prioriterer projektet og støtter foreningen Innova-Psyks arbejde med at etablere en social-økonomisk virksomhed i Amager Vest med psykiatribrugere som målgruppe.</p> <p>10. Indsatsområde: Tilgængelighed</p> <p><i>10.b. Kampagne for bedre adgang:</i> Lokaludvalget beskriver, at der allerede er arbejdet videre med projektet fra bydelsplanen idet "Tilgængelighedsgruppen", bestående af medlemmer fra begge lokaludvalg på Amager, har afholdt konkurrencen: "Adgang for alle på Amagerbrogade". Lokaludvalget tilkendegiver, at de støtter det fortsatte arbejde med at virkeliggøre vinderprojektet og fortsætte arbejdet i en kampagne for bedre adgang for alle på hele Amager.</p>	<p>Ad 8.b. ØKF henviser til høringssvaret fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, hvori der opfordres til, at der indledes dialog mellem Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om dette projekt.</p> <p>Ad 9.a. ØKF henviser til Socialudvalgets bemærkning til projektet og opfordrer til, at der indledes dialog mellem Socialforvaltningen og lokaludvalget om det videre arbejde med projektet.</p> <p>Ad 10.b. ØKF henviser til Handicaprådets bemærkninger i høringssvaret og opfordrer lokaludvalget til at indgå i dialog med Handicaprådet om det videre arbejde med dette projekt.</p>
<p>Beskæftigelses- og Integrationsudvalget</p> <p>8. Indsatsområde: Sociale aktiviteter i bydelens rum</p> <p><i>8.b. Lommepengeprojekt:</i> Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tilkendegiver, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen gerne vil indgå i en dialog med lokaludvalget om særligt dette projekt.</p>	<p>Ad 8.b. ØKF bemærker, at lokaludvalget fremhæver dette projekt som et prioriteret projekt og opfordrer til, at der indledes dialog mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Amager Vest Lokaludvalg om det videre arbejde.</p>

Tema 5: Bydelshuset

<p>A. Bemærkninger og forslag til ændringer (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p>ØKF's bemærkninger</p>
---	----------------------------------

<p>Kultur- og Fritidsudvalget 12. Indsatsområde: Kulturhuse/ Medborgerhuse 12.b. <i>Ørestad Skole</i>: Kultur- og Fritidsudvalget ønsker tilføjet til bemærkningerne, at et kombineret skole- og folkebibliotek er under opførelse i forbindelse med skolen i Ørestad City. Lokaludvalget opfordres til at indgå i dialog med den kommende skole- og folkebiblioteksledelse i Ørestad City.</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget nævner, at Kulturhuset på Islands Brygge (K-I-B) i forbindelse med høringen har bemærket, at kulturhusets muligheder ikke beskrives fyldestgørende. Udvalget opfordrer lokaludvalget til at indgå i en dialog med ledelsen af K-I-B omkring husets mange tilbud.</p>	<p>12.b. Økonomiforvaltningen imødekommer den ønskede præcisering og henviser i øvrigt til Kultur- og Fritidsudvalgets bemærkning vedr. projekt 7.a.</p> <p>ØKF bemærker, at beskrivelsen af Kulturhuset på Islands Brygge i bydelsplanen er udtryk for lokaludvalgets oplevelse og ønsker til yderligere muligheder i bydelen. ØKF vurderer, at det ikke har været lokaludvalgets intention at udtale sig kritisk om kulturhuset. ØKF opfordrer til, at lokaludvalget tager Kultur- og Fritidsudvalgets opfordring til efterretning og indgår i dialog med ledelsen af K-I-B om husets mange tilbud.</p>
<p>Beskæftigelses- og Integrationsudvalget Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder bydelsplanens fokus på en styrkelse og udvikling af bydelens nærdemokratiske institutioner samt udvikling af nye platforme for borgerinddragelse i bydelens forskellige institutioner, foreninger og organisationer.</p>	
<p>By & Havn 11. Indsatsområde: Åben bydel 11.c. <i>C-Huset</i>: By & Havn foreslår, at Cykelkælderens 'Under Vand' nævnes som mulighed for "kulturel legeplads"</p>	<p>Ad 11.c. ØKF opfordrer til, at By & Havn og Amager Vest Lokaludvalg indleder en dialog om mulighederne for 'Under Vand' som kulturel legeplads. Der henvises endvidere til bemærkninger vedr. 'Under Vand' under temaet Den dynamiske bydel fra henholdsvis Kultur- og Fritidsudvalget og By & Havn.</p>
<p>B. Hvilke projekter, der tilkendes, at der vil arbejdes videre med fremadrettet (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p>ØKF's bemærkninger</p>
<p>Amager Vest Lokaludvalg 12. Indsatsområde: Kulturhuse/Medborgerhuse Lokaludvalget beskriver, at opførelsen af et nyt bydelshus med kultur- og medborgerhusfunktioner stadig står højt på lokaludvalgets ønskeliste. Der er ikke tale om, at lokaludvalget ønsker et nyt lokalt rådhus, men bydelshuset skal have en størrelse og indretning, der gør at det kan rumme samtlige lokaludvalgs-funktioner. Lokaludvalget finder, at det vil styrke lokaldemokratiet at samle alt på et sted, så borgerne ved, hvor de kan henvende sig.</p> <p>12.a. <i>Solvang Medborgerhus</i>: Lokaludvalget nævner Solvang Medborgerhus som et prioriteret projekt og ønsker, at Solvang Kultur- og Medborgercenter på den korte bane kan udfylde en fuld medborgerhusfunktion, hvilket inkluderer brugerdrevne arrangementer, uformelle mødesteder, værksteder og kulturarrangementer.</p>	

<p>Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 11. Indsatsområde: Åben bydel 11.a. Skolen som lokalt kulturcenter: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tilkendegiver, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen gerne vil indgå i en dialog med lokaludvalget om udviklingen af Amager Fælled Skole som lokalt kulturcenter.</p>	<p>Ad 11.a. ØKF opfordrer lokaludvalget til at tage Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opfordring til efterretning og indgå i en dialog med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om udviklingen af Amager Fælled Skole som lokalt kulturcenter.</p>
<p>Kultur- og Fritidsudvalget 11. Indsatsområde: Åben bydel 11.b. Lokalebørs på nettet: Udvalget bemærker, at Kultur- og Fritidsforvaltningen tilbyder borgerne online lokalebooking og hal-bookinger via www.kubik.kk.dk. Flere lokaludvalg har allerede udviklet egne portaler, herunder Nørrebro og Bispebjerg. Vanløse og Vesterbro Lokaludvalg er på vej med en portal. Udvalget finder det derfor oplagt, at der også laves en for Amager Vest</p>	<p>11.b. ØKF opfordrer til dialog mellem lokaludvalget og Kultur- og Fritidsforvaltningen om det videre arbejde med projektet samt lokaludvalgets rolle i forbindelse med udviklingen.</p>

Tema 6: Bydelen ved Bryggen

A. Bemærkninger og forslag til ændringer (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p>Teknik- og Miljøudvalget 14. Indsatsområde: Aktiv promenade Udvalget beskriver, at der i forbindelse med Kalvebodruten er fundet en løsning på, hvordan promenaden føres forbi ro- og kajakklubberne i Havnestaden. På den måde imødekommes lokaludvalgets ønske på denne del af strækningen. Ifølge lokalplanen for Artillerivej Syd skal der etableres promenade langs havnen i forbindelse med byggeri i området. Det er imidlertid op til de enkelte grundejere at afgøre, om promenaden kan etableres inden byggeriet etableres.</p>	
<p>B. Hvilke projekter, der tilkendegives, at der vil arbejdes videre med fremadrettet (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	ØKF's bemærkninger
<p>Teknik- og Miljøudvalget 14. og 15. Indsatsområde: Aktiv promenade og aktiviteter ved vandet Udvalget tilkendegiver, at udvalget gerne vil indgå i en dialog med Amager Vest Lokaludvalg om, hvordan forslagene i bydelsplanen til en levende havnekant kan fremmes. Det understreges dog, at der i dag ikke er afsat midler til realisering af forslagene, og at mange af dem kræver grundejernes accept.</p>	<p>Ad 14 og 15. ØKF opfordrer til, at lokaludvalget tager Teknik- og Miljøudvalgets opfordring til dialog om indsatsområderne til efterretning.</p>